

Presupuesto

Presupuesto **1102007** **SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COBERTURAS DEL PUESTO DE SALUD DE HUAYAWILLCA, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH**

Subpresupuesto **001** **SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COBERTURAS DEL PUESTO DE SALUD DE HUAYAWILLCA, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH**

Cliente **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA** Costo al **07/07/2023**

Lugar **ANCASH - HUARAZ - HUAYAWILLCA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	TRABAJOS PROVISIONALES				2,047.45
01.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	847.45	847.45
01.02	PLAN DE CONTINGENCIA - HUAYAWILLCA	glb	1.00	1,200.00	1,200.00
02	TRABAJOS PRELIMINARES				6,075.04
02.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2.24	1.43	3.20
02.02	DESMONTAJE Y DEMOLICIONES				4,206.92
02.02.01	DESMONTAJE DE COBERTURA TIPO CALAMINA	m2	190.70	14.48	2,761.34
02.02.02	DESMONTAJE DE LAVADEROS DE BAÑO INCLUIDO ACCESORIOS	und	4.00	29.29	117.16
02.02.03	DESMONTAJE DE INODOROS DE BAÑO INCLUIDO ACCESORIOS	und	2.00	29.29	58.58
02.02.04	DESMONTAJE DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS EXISTENTES	pto	20.00	39.06	781.20
02.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL DE DESMONTAJE Y DEMOLICIONES	m3	9.54	51.22	488.64
02.03	SEGURIDAD Y SALUD				1,864.92
02.03.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	701.92	701.92
02.03.02	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD Y EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,163.00	1,163.00
03	ESTRUCTURAS				31,025.06
03.01	ESTRUCTURA METALICA				31,025.06
03.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				180.81
03.01.01.01	EXCAVACIÓN DE ZANJA PARA ZAPATA	m3	1.57	51.22	80.42
03.01.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1.96	51.22	100.39
03.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				617.48
03.01.02.01	BASE PARA COLUMNAS METÁLICAS				617.48
03.01.02.01.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	1.57	393.30	617.48
03.01.03	ESTRUCTURAS METALICAS				30,226.77
03.01.03.01	COLUMNAS				4,203.65
03.01.03.01.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMNAS METÁLICA DE FIERRO NEGRO DE 3"X3" E=2.5MM (INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA)	m	53.40	78.72	4,203.65
03.01.03.02	VIGAS				26,023.12
03.01.03.02.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VIGUETA METÁLICA DE FIERRO NEGRO DE 3"X2" E=2.5MM(INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA)	m	93.30	64.94	6,058.90
03.01.03.02.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VIGUETA METÁLICA DE FIERRO NEGRO DE 2"X2" E=2.5MM(INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA)	m	370.60	53.87	19,964.22
04	ARQUITECTURA				27,223.73
04.01	EMBOQUILLADO				3,893.68
04.01.01	EMBOQUILLADO DE PIEDRA CON CONCRETO f'c=175 kg/cm2 E=20CM	m2	56.00	69.53	3,893.68
04.02	COBERTURAS				23,330.05
04.02.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL RECUBRIMIENTO CON PLANCHAS DE ALUZINC TR4 DE 4MM	m2	229.46	51.30	11,771.30
04.02.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANALETA PLUVIAL DE ACERO GALVANIZADO DE 8" DE E=1.1MM INC. SOPORTE	m	35.60	51.70	1,840.52
04.02.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAJANTES DE CANALETA PLUVIAL DE PVC DE 4" INC. ACCESORIOS	m	20.80	28.30	588.64
04.03	PINTURAS				9,129.59
04.03.01	PINTURA PARA INTERIOR Y EXTERIOR				9,129.59
04.03.01.01	PINTURA EN MUROS INTERIORES CON LATEX SATINADO 02 MANOS	m2	364.62	17.92	6,533.99
04.03.01.02	PINTURA EN MUROS EXTERIORES CON LATEX 02 MANOS	m2	168.00	15.45	2,595.60
05	INSTALACIONES ELECTRICAS				1,685.40
05.01	ARTEFACTOS				1,685.40
05.01.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FOCO LED TIPO BOMBILLA 36W	und	20.00	84.27	1,685.40
06	INSTALACIONES SANITARIAS				1,419.48
06.01	APARATOS SANITARIOS				1,419.48
06.01.01	REPOSICIÓN DE GRIFERIA TEMPORIZADA	und	4.00	80.05	320.20
06.01.02	REPOSICIÓN DE INODOROS TWO PIECE	und	2.00	211.40	422.80

Presupuesto

Presupuesto **1102007** **SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COBERTURAS DEL PUESTO DE SALUD DE HUAYAWILLCA, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH**

Subpresupuesto **001** **SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COBERTURAS DEL PUESTO DE SALUD DE HUAYAWILLCA, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH**

Cliente **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA** Costo al **07/07/2023**

Lugar **ANCASH - HUARAZ - HUAYAWILLCA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
06.01.03	REPOSICIÓN DE LAVATORIO+ PEDESTAL	und	4.00	169.12	676.48
07	VARIOS, LIMPIEZA				576.00
07.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	450.00	1.28	576.00
08	FLETE				1,355.94
08.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	1,355.94	1,355.94
	Costo Directo				71,408.10
	GASTOS GENERALES (10%)				7,140.81
	UTILIDAD (10%)				7,140.81

	SUB TOTAL				85,689.72
	I.G.V. (18%)				15,424.15

	TOTAL PRESUPUESTO				101,113.87

SON : CIENTO UNO MIL CIENTO TRECE Y 87/100 SOLES